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ALSUNGAS PAGASTA PADOMES SĒDĒ 
 

24. janvāra sēde sākās ar patīkamiem jaunumiem- sociālā darbiniece 
iepazīstināja ar izremontētajām telpām. Turpmāk Mairu Baumani varēs sastapt pils 
2. stāvā. 

Šī, manuprāt, bija gada svarīgākā sēde, jo tika apstiprināts gada budžets. 
Pirmoreiz kopējie izdevumi un ieĦēmumi pārsniedz vienu miljonu latus. Ar 
budžetu sīkāk varat iepazīties 6. lpp. Sēdē deputāti apstiprināja arī  2008. gada štata 
sarakstus pašvaldībā un tās iestādēs.  

Zemes nomu pagarināja Mārai Lazdovskai- 0,01ha, Zojai Gulbei- 0,244ha, 
Sofijai Dupatei 1,24ha.  

Pagasta padome atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz: 
� 0.56ha KALNAKĀPENIEKU zemes. Atdalīto zemi atĜāva pievienot 
saimniecībai MEŽROZES; 
� 0,8718ha STOBRU zemes. Atdalītai platībai dots nosaukums TUČI; 
� 7,1ha JAUNARĀJU zemes; 
� 3,5ha KRIUKŠĖU zemes. Atdalīto zemi pievienos īpašumam 
JAUNARĀJI. 

Lietošanas mērėi no „dzīvojamo māju apbūve” uz piemājas saimniecība 
mainīja 0,6395ha PLEČU zemes. 

Deputāti pieĦēma zināšanai, ka Sandra Cvetkova no piedāvātā dzīvokĜa 
Almālē atteikusies, tādēĜ dzīvojamās platības ir iedalītas Genai Špudei un 
Arnoldam Beieram. 

Telpas nomas līgumu doktorātu mājā nepagarinās Marikai Runikai, jo šīs 
telpas nepieciešamas ātrās palīdzības dienestam. 

No pagasta padomes grāmatvedības bilances nolēma izslēgt vienu dzīvokli 
Skolas ielā 9b, kurš ir nopirkts. 

Pagasta padomē par BāriĦtiesas priekšsēdētāju sāks strādāt Maija Klimanova, 
kura tika izvēlēta no trīs pretendentēm. Sēdē apstiprināja jauno BāriĦtiesas sastāvu: 
priekšsēdētāja- Maija Klimanova, locekĜi- Ligita Bergmane, Ilze Bloka, Maira 
Baumane, Ligita Stašaite. 

 Pagasta padome neiebilda pret krāsaino un melno metāllūžĦu iepirkšanu un 
tirdzniecību Liepu ielā 4 firmā ALUMINIUM, bet, sakarā ar to, ka no 2008. gada 
pašvaldība nesniedz individuālā darba atĜaujas, deputāti ieteica darbības veikšanu 
saskaĦot ar Valsts ieĦēmumu dienestu. 

Nekustamā īpašuma nodokli piekrita samazināt politiski represētām personām: 
Valijai Nuėei, Modrim Vilertam, Cecīlijai Mirdzai Čīmai, Lidijai Jansonei, 
Benitai Vējai, Almai Zentai Jansonei.  

Bijušai ANDIĥU liellopu fermai apstiprināja nosaukumu LEJARĀJI, bet 
barības šėūnim- VIDARĀJI. 

Valdība nolēmusi, ka REĂU vietā vairs pansionāts nebūs. Viss īpašums 
sadalīsies diviem īpašniekiem: mežs- Zemkopības ministrijas īpašumā, bet ēkas- 
Finanšu ministrijas īpašumā. Pagasta padome atĜāva izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamam īpašumam REĂI. 

Deputāti nolēma brīdināt Māri Rossu, Virgu Antonoviču, Rusalīnu PūciĦu, 
Adalīnu Antonoviču un Ruslanu Antonoviču par nedzīvošanu deklarētajā dzīves 
vietā. Pagasta policistam nolēma darba vajadzībām piešėirt 30 l degvielas mēnesī. 

Sēdē apstiprināja pagasta padomes un komunālā iecirkĦa DARBA 
SAMAKSAS NOLIKUMU. 

Deputāti nolēma segt 100% ārstēšanas izdevumus 10 iedzīvotājiem, 20% 
apmērā- 5 iedzīvotājiem. Trūcīgās personas statusu piešėīra divām personām, 
ēdināšanas izdevumus Alsungas vidusskolā segs vienam bērnam, piešėīra 4 
apbedīšanas pabalstus. Pārtrauca vienu aprūpes līgumu un vienu  noslēdza. Sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus piešėirs vienai personai, bet diviem segs iztrūkstošos 
līdzekĜus par uzturēšanos Skrundas veselības un sociālās aprūpes centrā. 

Gunta Matēviča 
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ZIĥO PAGASTA 
SEKRETĀRE 

Pagastā reăistrēti 
Mirušie 

Arnolds Mago     Almāle 
Romāns Skudra      Maija ielā 
Marija Janevica      Zeijās 
Ella Plikgalve      Krasta ielā 
Gunvalds KrūmiĦš   Krasta ielā 
 

Iesākot jauno gadu, varam 
atskatīties uz aizgājušā gada 
reăistrētiem civilstāvokĜa aktiem: 
Pērn piedzimušas 7 meitenes: 
Anda, Rēzija, Kristiāna, Ketlīna 
Marija, Tīna, Diāna, Linda, un 3 
zēni: Markuss, Markuss Kristiāns 
un Aivis; 
Mūžībā aizgājuši 50 alsundznieki; 
Laulība reăistrēta 3 pāriem 
dzimtsarakstu nodaĜā un 3 pāriem 
baznīcā. 
 

8. februārī plkst. 15.00 
EKC telpās kultūras namā 

EKC SUITI 
atskaites- pārvēlēšanas 

sapulce 

Biedrības „Suitu novads” biedru 
pilnsapulce 

notiks 8. februārī, piektdien, 
plkst. 17.00 

Alsungas kultūras nama  
2. stāvā 

EKC „Suiti” telpā. 
 
Darba kārtībā sekojoši jautājumi: 
ZiĦojums par paveikto 
Finansu pārskatu apstiprināšana 
Amatpersonu vēlēšanas 
Citi jautājumi 
 
Papildus informācija:  29196396 
 

Decembra avīzītē no labāko skolēnu 
saraksta izsprukuši daži labinieki: 
9.b. klasē   Dace Boja 
10. klasē     Madara SiliĦa 

Liene KalniĦa 
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ATKLĀTA VĒSTULE 
a/s ALSUNGA PRIEKŠSĒDĒTĀJAM 

GORNIJA KUNGAM 
 

Iepazīstoties ar Jūsu vecgada paziĦojumu, man 
radās sekojoši secinājumi: 
� Savā paziĦojumā jūs aicināt komunālo 
pakalpojumu saĦēmējus uz godprātīgu sadarbību, bet 
vispirms jums pašanm vajadzētu godprātīgi pildīt 
savus līgumā noteiktos pienākumus. Piemēram, 2007. 
gada novembrī un decembrī jūs apkures sistēmā 
padevāt karsto ūdeni ar temperatūru, kura bija par 5o- 
10o C zemāka nekā jūsu pašu noteiktajā temperatūras 
grafikā, kurš tika pievienots apkures līgumam. Tas 
pazemināja telpu temperatūru par 2oC, kas ir Ĝoti 
būtiski. 
� Šajā paziĦojumā noteiktos jaunos komunālo 
pakalpojumu tarifus es varu pieĦemt vienīgi 
zināšanai, jo tie likumīgi kĜūs tikai tad, kad tos būs 
apstiprinājis sabiedrisko pakalpojumu regulators un 
apstiprinātie tarifi publicēti vietējā laikrakstā, tad tie 
pēc mēneša stāsies spēkā. Tādu procedūru nosaka 
Ministru kabineta noteikumi. Līdz ar to par 
komunālajiem pakalpojumiem turpināšu norēėināties 
pēc pašlaik spēkā esošajiem, likumīgajiem tarifiem  
līdz brīdim, kamēr likumīgu spēku iegūs jaunie tarifi. 

Pēteris Dunajevs 
 

Suitu izteicieni 
 

Šomēnes sanāca laiks pievērsties internetā 
apskatāmās suitu vārdnīcas pilnveidošanai. Un viena 
no sadaĜām tajā ir dažādas šajā apvidū lietotas frāzes 
un izteicieni. Daži no tiem vēl joprojām skan mūsu 
ikdienas sarunu valodā. Citi ir mazliet piemirsti. 
Daudzus izteicienus noteikti neesam vēl piefiksējuši, 
jo šis darbs jau būtībā vēl ir tikai uzsākts.Ieskatam, te 
publicēju to, kas mums jau ir (izĦemot dažus 
nepieklājīgos). Plašāka informācija par suitu valodas 
vārdnīcu www.suitunovads.lv  
 

Ar sveicieniem, 
Grigorijs Rozentāls. 

 
A lop!    A niekim negrāstās.  
Ak tu, utnocierāts!  Aug riĦėe griezdamies. 
Āziet pie svētā Pēter. Beidz aplam runāt! 
Beigts un pagalam! Bērni i izsalkuši ta ka vilki. 
Bi gaišs ta ka diene.  Caur slapš, ta ka šorks..  
Dzīvāt vaig a prāt!  NebĜau, ka meže iegājs. 
Es i pliks ka pierksts. Fiksak neka citam reizem! 
Iekš vien Diev mier. Izgulēsies ka nomiers. 
Kas tav sierd spiež?  Ka no migs izlīduš. 
Ka ūdene iekrits!   Ko nu velkas līdz, ka aste?  
Ku tādim prāts!  La viĦ sapel!  
Liels cilēks, kumeĜ prāts.    Līst, ka no spaĦĦim! 
Meit, ka og!  Nelon mut dzesināt. 
Nez, va tas ties, va niek. Nu i riktīg žēluma gals!  

Nu teic tu vienam cilēkam! Nu va tād nau sitam? 
Nu va tāds nau pagāns!  Pastāv tu, tav jaunāks kājs. 
Piebāzt muti ka šėūni.  Pills ta ka depis.  
Sūd lielāk nekā piekte gade. Še, iedzer, lai iet dubene! 
Ta jau matīs.                    Tas jau main meits ka čigāns ziergus 
Tais živai!!    Tas ziem nemitīs.  
Tas jau nevar turēt brūėi.   Teic viene sieve!   
Tur jau apskrej sierd!   Va tur nau žēluma gals 
Va ta tav aces nemaz nau piere? Vecs vīrs, abar kumeĜ prāts! 
Velkās ta ka ut pa bārd!  Vēders nau grāmata. 
ViĦa i prātu maize apēduse! ViĦam izgā lopād. 
Visād ērm jau notiek.  Viš jau uztaisīs jedritvai.  
Sado ta, ka vais mammu nevar izsaukt! 
Ka nau kaze piens, ta nau, ta paceĜ asti un atlej apakaĜ. 
Vel jau nevar zināt, kuros kapos zvanīs. 
Kas ta mums nabagim dos ar lielgabal šaut? 
Kādreiz jau akle viste a gadās miežgrauds. 
Klab ka tādas izmaltas dziernavas! 
Div kaė viene maise nesaderKu tie ātrie tikuš, ku tie lēnie 
palikuš? 

 
Alsungas ziĦas 

 

Paldies visiem, kas mūs atbalstīja! 
 

Gribu pateikt sirsnīgu paldies visiem, kas nāca 
palīgā un atbalstīja ieceri ierīkot baznīcā apkuri, lai arī 
ziemā mums visiem tur būtu silti un patīkami 
uzturēties. Kopējiem spēkiem tika saziedoti 3100,- 
lati, no kuriem 799,- bija Alsungas pagasta padomes 
dāvinājums apkures krāsns iegādei, bet 2300,- 
saziedoja draudzes locekĜi un atbalstītāji.   

Par šo naudu esam jau uzstādījuši un palaiduši 
pirmo malkas krāsni, kura silda gaisu, kas tālāk ar 
ventilatoru tiek iepūsts no kora baznīcas telpā.  Lai 
saglabātu šo siltumu baznīcā, ir uzsākta arī griestu 
siltināšanu ar ekovati. To plānojam pabeigt februāra 
sākumā. Tuvākajā laikā no Rīgas atvedīsim un 
uzstādīsim arī otru krāsni, kas jau ir nopirkta.     

Pateicībā par šo materiālo atbalstu 2. februārī, 
Sveču dienā, jeb Kunga prezentācijas svētkos, plkst. 
18.00 tiks svinēta Svētā Mise par visiem ziedotājiem 
un viĦu nodomiem. Šajā Misē dziedās arī Liepājas 

sv. Jāzepa katedrāles jauniešu ansamblis Daces 
Milzeres vadībā.   
 

Liels paldies visiem par dāsnumu 
un atsaucību! 

Jūsu 
prāvests Andris. 

 

Vēlas pirkt vai īrēt ar 
izpirkšanas tiesībām lauku 

māju Alsungas pagastā vai tā 
tuvumā. Tel. 26569214 
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CIENĪJAMIE ALSUNGAS IEDZĪVOTĀJI! 
 

Projekta „Darīsim kopā” ietvaros tiek izsludināta pieteikšanās uz konkursu. 
 

Tāpat kā iepriekšējo gadu Jums tiek dota iespēja realizēt savas idejas sadarbībā ar KNHM fondu. Šogad KNHM fonds no savas 
puses dod pusi no finansējumu tas ir 500 EUR, otru pusi sedz pašvaldība. Tāpēc šogad žūrijas komisiju pārstāvēs divi 
pārstāvji, no katras pašvaldības.  
 

Kurš var piedalīties? 
 

Organizētāji domā, ka iedzīvotāji paši vislabāk spēj novērtēt savu apkārtni un to, kas tur būtu jāuzlabo. Katrai iedzīvotāju 
grupai, kas grib konkursā piedalīties, būs jāizstrādā pieteikums. Būtiska ir pašu iedzīvotāju iniciatīva projekta izplānošanā. 
Piedalīties var jau esošas sabiedriskas organizācijas vai tādas iedzīvotāju grupas, kas izveidotas tikai šī konkursa ietvaros. 
Grupas dalībnieku skaits nav ierobežots, bet vajadzētu būt vismaz 5 cilvēkiem. 
Projektu var iesniegt un īstenot grupa pati ar mērėi, ka tiks uzlabota apkārtējā vide. 
 

Projektu piemēri: 
• bērnu rotaĜu laukumu izbūve 
• vietējas avīzītes izveidošana 
• kultūras nama vai citas visiem nozīmīgas ēkas restaurācija 
• sporta laukuma izbūve 
• u.c. 

 

Kritēriji: 
� projektu sabiedriskais nozīmīgums un ieguvums apkārtējiem: projekta dzīvotspēja, izmaiĦas mikroklimatā, sociāli 
ekonomisko apstākĜu uzlabošanās un to ietekme uz vietas attīstību, ieguvēju skaits; 
� finansiālais pamatojums un līdzfinansējuma piesaiste (ja nepieciešama).  
� projekta oriăinalitāte 
� projekta kvalitāte. Projekta aprakstam jābūt uzrakstītam skaidri saprotamā valodā, lai nerastos pārpratumi un vilšanās. 
Projekta pieteikumā jābūt šādai informācijai: 

Kāda ir esošā situācija?  
Kādi ir Jūsu projekta mērėi?  
Kā Jūsu projekts ietekmēs dzīves kvalitātes līmeĦa uzlabošanos?  
Kam (iedzīvotāju grupai) tiks vislielākais labums no Jūsu projekta?  
Kāds ir projekta īstenošanai paredzētais laika grafiks?  

� Svarīga ir ne tikai projekta kvalitāte. Būtiski ir arī tas, kā projekts tiks īstenots. Šajā gadījumā principam „darīsim 
paši” būs galvenais uzsvars. Jo grupa pati vairāk darīs, lai projektu īstenotu, jo tai labākas izredzes, ka projekts tiks akceptēts. 
� Projekts nedrīkst izraisīt strīdus! 
Ja rodas nopietnas nesaskaĦas projekta dēĜ, tad projekts netiks atbalstīts. Ja strīdi sākas projekta īstenošanas gaitā, tad doto 
projektu neizvirzīs kā kandidātu īpašai balvai. Mēs nepildīsim tiesneša lomu un neiesaistīsimies nekādos juridiskos procesos. 
Ja projekts atbildīs visiem kritērijiem, tas tiks apstiprināts. Tādā gadījumā grupa saĦems apmēram 700 LVL kā 
līdzfinansējumu projekta īstenošanai.  
Projekta pieteikšanās termiĦš 2008.g. 1.marts, projektam jābūt realizētam līdz 2008.g.30.septembrim 
   Lūdzu visus interesentus, kuri vēlas piedalīties šajā projektā pieteikties Alsungas pagasta padomē pie Mairas Baumanes.  
 
Valsts KKF programmas 
„Jaunu grāmatu un citu izdevumu iegāde 
publiskajām bibliotēkām”2007 
Alsungas pagasta bibliotēka saĦēmusi 
4. kārtas izdevumus 
Niedra A.     Pie Azandas upes 
Mugurēvičs Ē. Oskars Kalpaks 
Latviešu zelta stāsti 
BrastiĦš E.    Latvija, viĦas dzīve un kultūra 
Novadu teikas: Zemgale 
Sēnes Latvijā: enciklopēdija par sēĦu valsts noslēpumiem 
Ziemassvētku dziesmas 
Ermansons E. Jāpasakas, nēpasakas 
Kolfers O. Artēmijs Fauls un zudusī kolonija 
Rūėīšu dziesmas 
Stāraste M. Kur palicis pīlēns PēčuksBibliotēku Pasaule Nr.40 

 
Alsungas ziĦas 

 

 

  

                 SPĒLMAĥU KROGS 
Piedāvā 

• Klājam galdus svētku reizēs; 

• Klājam galdus arī jūsu izvēlētajā vietā; 

• Iepriekš pasūtot, dažāda veida salātus un 
gaĜas plates līdzi nešanai; 

• Izīrējam telpas banketu rīkošanai; 

• Bērēs telpu īri neprasām. 
Tel. 26179298 
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JAUNAIS PABALSTS INVALĪDIEM, KURIEM NEPIECIEŠAMA ĪPAŠA KOPŠANA 
 

Kas var saĦemt jauno pabalstu invalīdiem?  Jauno pabalstu var saĦemt 1.grupas invalīdi ar smagiem organisma sistēmu funkciju 
traucējumiem, kuri pārsnieguši 18 gadu vecumu un kuriem nepieciešama īpaša kopšana un cilvēki, kam nav noteikta grupa, bet viĦi ir 
gulošie (vecuma pensijas saĦēmēji). 
Vai jauno pabalstu var saĦemt arī 2.grupas invalīdi? Ja ārstējošais vai ăimenes ārsts uzskata, ka invaliditātes laikā 2.grupas invalīda 
veselības stāvoklis ir pasliktinājies, viĦš sagatavo un izsniedz nosūtījumu (veidlapa 088/u) uz Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 
komisiju (VDEĀK). Ārstu komisija veiks invaliditātes ekspertīzi un pieĦems lēmumu par invaliditātes grupu un īpašas kopšanas 
nepieciešamību. Pabalstu varēs saĦemt tikai tad, ja cilvēkam tiks noteikta 1.invaliditātes grupa un izsniegts atzinums par īpašas 
kopšanas nepieciešamību. 
Cik liels ir pabalsts? Tā apmērs ir 100 lati mēnesī. 
Kas ir nepieciešams, lai saĦemtu šo jauno pabalstu? Lai saĦemtu jauno pabalstu, invalīdam jābūt piešėirta 1.invaliditātes grupa un ir 
nepieciešams VDEĀK atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību.  
Vai invalīdiem, kuriem jau ir ieteikums „kopjams” vai ”nepieciešama kopšana”, ir nepieciešams jauns atzinums par īpašas kopšanas 
nepieciešamību? Jā, ir nepieciešams jauns VDEĀK atzinums, kuru izsniedz, balstoties uz jauniem izstrādātiem kritērijiem. 
Kas atzinuma saĦemšanai jādara tiem invalīdiem, kuriem jau ir ieteikums ”nepieciešama kopšana” vai ”kopjams”? Invalīdiem, 
kuriem 1. invaliditātes grupa ar ieteikumu ”nepieciešama kopšana” vai ”kopjams” ir noteikta līdz 2007. gada 31. decembrim, ir atvieglota 
kārtība atzinuma saĦemšanai. Šiem cilvēkiem atzinums tiek izsniegts uz cilvēka vai likumiskā pārstāvja iesnieguma pamata. ViĦiem nav 
personīgi jāierodas VDEĀK – iesniegumu var nosūtīt pa pastu vai pa faksu jebkurai VDEĀK (vēlams tai, kur cilvēkam pēdējo reizi noteica 
invaliditāti). Iesniegumā jābūt norādītam personas kodam, dzīves vietai, sievietēm arī iepriekšējam un mainītam uzvārdam, pēdējās 
invaliditātes ekspertīzes laikam un vietai (iespēju robežās iesniegumam pievienojama invaliditātes izziĦas kopija, lai būtu iespējams ārstu  
komisiju ātrāk arhīvā  sameklēt  personas Ekspertīzes  lietu). VDEĀK izsniegs atzinumu bez cilvēka klātbūtnes un atzinumu ierakstītā 
vēstulē 10 dienu laikā nosūtīs cilvēkam uz norādīto adresi, kā arī elektroniski iesniegs Valsts sociālās apdrošināšanas aăentūrā (VSAA). 
Kas atzinuma saĦemšanai jādara tiem invalīdiem, kuriem nav ieteikums „nepieciešama kopšana” vai ”kopjams” ? 1.grupas 
invalīdiem, kuriem minētā ieteikuma nav, vispirms jādodas pie sava ăimenes vai ārstējošā ārsta, lai saĦemtu nosūtījumu (veidlapa 088/u) uz 
ekspertīzes komisiju, kurā būtu atspoguĜota īpašās  kopšanas nepieciešamība. ViĦiem vai viĦu likumiskajiem pārstāvjiem nosūtījumu un 
iesniegumu ar lūgumu veikt invaliditātes ekspertīzi jāiesniedz VDEĀK,. uzrādot personu apliecinošu dokumentu. VDEĀK, saĦemot 
iesniegumu un nosūtījumu (veidlapa 088/u), pieĦems lēmumu, vai atzinuma saĦemšanai jāveic invaliditātes ekspertīze, vai arī atzinumu var 
izsniegt uz dokumentu pamata. 
Kāpēc atzinums netiek izsniegts iesnieguma iesniegšanas dienā, ja ir skaidrs ka pabalstu cilvēks saĦems? ĥemot vērā to, ka īpašās 
kopšanas atzinumu izsniegšana ir papildus pasākums un ārstu komisijām veidojas liels darba apjoms, atzinumu noformēšana tiek sagatavota 
pēc komisiju sēdēm un dokumenti cilvēkiem tiek izsūtīti pa pastu. Papildu laiks atsevišėos gadījumos nepieciešams, ja cilvēks ir iesniegumu 
iesniedzis komisijā, bet invaliditātes ekspertīzes lieta glabājas citā komisijā. Tādējādi ir nepieciešams laiks lietas pieprasīšanai un 
pārsūtīšanai. 
Ja cilvēks nepaspēj nokārtot visus dokumentus janvāra sākumā, vai viĦš saĦems pilnu pabalstu? Jā, visiem invalīdiem, kuriem 
atzinumi tiks izsniegti janvāra mēnesī, saĦems pilnu pabalstu par visu mēnesi, neatkarīgi no atzinuma izsniegšanas datuma. 
Kad var doties uz VSAA, lai pieprasītu pabalstu, un kādi dokumenti ir nepieciešami? Invalīdi, kuriem invaliditātes izziĦā norādīts 
ieteikums „nepieciešama kopšana” vai „kopjams” VSAA nodaĜā var vērsties pēc iesnieguma iesniegšanas VDEĀK, savukārt pārējie 
1.grupas invalīdi – tikai pēc VDEĀK atzinuma saĦemšanas. 
Lai saĦemtu pabalstu, invalīdam vai viĦa pilnvarotai personai jāiesniedz jebkurā VSAA nodaĜā rakstisks pieprasījums par pabalsta 
piešėiršanu un jāuzrāda vienīgi šādi dokumenti: 

1. personu apliecinošs dokuments; 
2. pilnvara (ja pabalstu pieprasa pilnvarota persona). 

Atzinumu bez cilvēka līdzdalības VDEĀK elektroniski iesniegs VSAA. 
Vai, saĦemot jauno pabalstu, cilvēki turpinās saĦemt arī valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu? Jā, šī invalīdu grupa saĦems gan 
valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu vai pensiju, gan jauno pabalstu. Tādējādi, ja cilvēks nesaĦem invaliditātes pensiju, valsts sociālo 
pabalstu veidā cilvēki saĦems vismaz 150 latu mēnesī. 
 Kur var saĦemt papildu informāciju? Papildu informāciju par atzinuma saĦemšanu var saĦemt, zvanot uz VDEĀK informatīvo tālruni 
67614885 vai reăionālajām ārstu komisijām: 
Papildu informāciju par pabalsta saĦemšanu var saĦemt, zvanot uz VSAA bezmaksas informatīvo tālruni 68001015. 
 
 
 

 

 
Alsungas ziĦas 

 

 
 

Decembrī Zelta kāzas svinēja almālnieki Anna 
un Kazimiers AĜăirts Narmonti. Abi 
izaudzinājuši trīs dēlus un tagad priecājas par 
desmit mazbērniem.  

Jauno sociālā darbinieka kabinetu iesvēta 

deputāti.       Lai nav Mairas istabiĦa, 
                     Asarām pieraudāta! 
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Satiksmes efektivitātes paaugstināšana un drošības uzlabošana Alsungas pagastā 
 
Alsungas pagasts 2006. gadā startēja uz ERAF izsludināto projektu ar nosaukumu „Satiksmes efektivitātes 

paaugstināšana un drošības uzlabošana Alsungas pagastā”. Šī projekta būtība bija šāda: izbūvēt gājēju ietves no 
kultūras nama līdz bērnu dārzam, jo tās bija nolietojušās un iešanai bīstamas; nomainīt ielu apgaismojumu Skolas, Pils 
un Liepu ielā, kā arī izbūvēt autobusu pieturas Grāveros, MiltiĦu un Stūrīšu krustojumos un pie Jaunās mājas uz 
Tērandes ceĜa. Tieši šajās vietās visvairāk skolēnu gaida autobusus. Par šo projektu uzzināja LATVENERGO vadība un 
piedāvāja paralēli veikt Alsungā elektropadeves līniju rekonstrukciju.    

Kopējās projekta izmaksas bija 122 135Ls. ERAF finansējums bija 78166Ls, valsts budžeta finansējums 17587Ls 
un pagasta padomes finansējums- 26381Ls. Lai veiktu šos darbus, pagasts Ħēma kredītā visu summu un tikai pēc 
projekta īstenošanas fonds naudu pārskaitīs  pagastam.  

Man būtu tikai viens aicinājums. Izturēsimies saudzīgi pret izveidoto. Viss kalpos tikai mūsu vajadzībām un 
nemēăināsim pārbaudīt apgaismes lampu izturību, kā arī autobusa pieturu stiklu biezumu. 

Gunārs Bloks. 

 
 
 
 
 

 Alsungas ziĦas  

  

  

 

 

Janvāra pirmajā nedēĜā suitu garamantas apguva folkloras kopas SUITIĥI dziedošie bērni. Dziedāja, mācījās 
suitu rotaĜas, muzejā klausījās Ilonas Ratenieces stāstīto par suitu vēsturi un cepa sklandraušus- visiem 
garšoja! 

11. janvārī jaungada svinēšanu pavilka garāku 
pagasta pensionāri. Ar tradicionālajiem kāpostiem, 
desiĦām, piparmētru tēju un pašu sanestiem 
labumiem. Ar pašu sagādātām dāvanām, kuras tika 
dāvinātas ar aizkavējušās Salaveča un šī gada 
simbola Žurkas palīdzību. Ar pagasta sarūpētiem 
atzinības rakstiem un krāšĦām rozēm darbīgākajiem 
pensionāriem. Ar dančiem un atrakcijām.      

Žurka: „Vai dāvana būs šim? 

Ručs saspraustos knaăus 
meklē, aptaustot Voldi, bet 
Alfrēds- Ritu. Un otrādi. 
 

Pagasta 
priekšnieka buča 
pensionāru 
priekšniecei 
Dainai. Paldies! 
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  Alsungas ziĦas 
 

 

 

  

 

2008.gada budžeta ieĦēmumi 

 
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis                    412886 Ls  
    Nod. atlikums no 2007.gada                        5077 Ls 
2. Nekustāmā īpašuma nodoklis          27636Ls 
3. Nekustāmā īpašuma nodoklis parāds          500Ls 
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām      1383 Ls 
5. Finansu izlīdz. Fonds                                  49244Ls 
6. Valsts nodarbināt. dienests                          3920 Ls  
7. Ūdens                                                           600 Ls 
8. Sausie atkritumi                                            2000Ls 
9. Mūzikas skolas vecāku līdzfinansējums      1600 Ls 
10. Grants                                                         2000Ls 
11. Asenizatora pakalpojumi                            200 Ls 
12. Apkure                                                        1000 Ls 
13. Savstarpējie norēėini                                  3000Ls 
14. Telpu noma                                           100Ls 
15. Savst. norēėini soc . 166720+22500+25    189470Ls 
16. Izglītības funkc. nodr.22974 PII +187180= 210154 
17. No kultūras ministrijas mūz. skolai            58119 Ls 
18. Maksas pakalpojumi no PII 10909+  
      v-sk. 12800=                                                23709 
 Pavisam kopā ieĦēmumi  992598 Ls 
Atlikums uz gada sākumu kopā  82069 Ls  
 

2008.gada pamat budžeta  izdevumu tāme 
1. Pagasta padome  74230 
2. BāriĦtiesa 9040 Ls  + 360 Ls administr. Kom. 
3. Pārējā ekonom. darbība  40671 
4. Bezdarbnieki  2482 
5. Bezd. subsidēšana 2383 
6. Sociālais budžets  28640 
7. Komunālais iec.  101148 
8. Bibliotēka  19150 
9. Kultūras nams 36625 
10 Muzejs 5825 
11. Sports 5337 
12. Mūzikas skola 6225+58119 mērėdot.+899 

atl.=65243 
13 Vidusskola  113917 +187180 

mērėdot.+12800+7879 atl. = 321776 
14. Pirmsskolas izglīt.  71371+22974 mērėdot.+10909 

maksas pak.+ 599 atl. =105853 
15.  Bērnunams –patv.  189256 
16. Rezerves fonds  20000 
  Kopā  1028019 

Izglītības iestāžu savst. norēėini 5000 
 Aizdevuma pamatsumma  12000 
Aizdevuma procenti                  14800 
Unilīzings Autobuss  10000 
Pavisam kopā izdevumi   1069819 

Alsungas pagasta 
padomes 

bezmaksas 
izdevums 

ALSUNGAS 
ZIĥAS 

Atbildīgā par 
izdevumu 
 Gunta Matēviča- 

 telef. 3351175. 
 e-pasts 

kultura@alsunga.l

� Alsundznieks Didzis Lindbergs 
piedalījies konkursā Mis un Misters 
Jelgava un ieguvis titulus- Vicemisters 
un Misters skatītāju simpātija! 
Apsveicam! 
� Divi alsundznieki TV loterijā 
„Zelta drudzis” vinnējuši prāvu naudas 
summu! Lai viĦiem veiksmīga 
tērēšana! 

ALSUNGA- OTRA LIELĀKĀ 
LATVIJAS PILSĒTA 

Al-Jazeera izpratnē 

Šajā arābu telekanāla Al-Jazeera lapā 
runa ir par Krievijas diplomāta 
izraidīšanu. Klāt pielikta Latvijas karte ar 
divām pilsētām - Rīgu un Alsungu.  

Pēc nozīmības abas šėiet vienādas Ar 
ko gan Suitu gals izpelnījies tādu 
uzmanību no Arābu puses?  Bet mums 
prieks! 

 

 

Atvērusies Alsungas pagasta mājas lapa 

www.alsunga.lv 

ceru, ka atradīsiet derīgu lietišėu informāciju. Ja ir kādi 

ieteikumi, pārmetumi, priekšlikumi par mājas lapu un avīzi, 

lūdzu, rakstiet kultura@alsunga.lv. 

Par visiem trim suitu pagastiem, vēsturi, etnogrāfiju, utt. Ĝoti 

laba mājas lapa ir www.suitunovads.lv 

 

 


